I. **V**aria est in sacra Scriptura fornicationis usurpatio. Interdum sumitur pro idoloratria, & infidelitate, ut habetur Hierem. III. *Abiit super omnem montem excelsum, &*

sub omni ligno frondoso, & fornicata est ibi; Interdum pro quocumque peccato mortali, quo anima a Deo recedit, ut colligitur ex Osee IV. *Separatum est convivium eorum, fornicatione fornicati sunt.* Doctores plures fornicationis nomen a verbo fornicor repetunt: quoniam meretrices olim in fornicibus ad formam arcus extructis morabantur, ibique in fornicum prospectu, appolito scortationis nomine, pretium præfinitum ostendebant. Alii contendunt, fornicationem significare *formæ necationem*: quia anima rationalis, ad Dei similitudinem effecta, mystice occiditur. Sed, his variis usurpationibus missis, fornicationis, quæ nostræ subest disputationi, finitio est exhibenda.

II. Hæc est fornicationis definitio: *Concubitus humanus naturalis soluti cum soluta corrupta.* Duæ primæ particule distinguunt fornicationem a concubitu bestiali, idcirco dicitur *humanus*: & a mollitie, quæ est contra naturam; ideoque dicitur *naturalis*. Duæ ultimæ soluti cum soluta fecernunt fornicationem tum a concubitu matrimoniali, tum a concubitu cum persona affine, vel consanguinea, aut voto continentiae per Religionem, vel Ordinem sacrum ligata. Ultima particula *corrupta* distinguit fornicationem a stupro, quod fit cum virgine. Quare D. Th. 2. 2. quæst. cliv. art. 6. ad 1. definit fornicationem his verbis: *Fornicatio est concubitus qui fit cum mulieribus iam corruptis.* Hæc omnia communia sunt, nullamque præferunt difficultatem. Illud negotium quibusdam facessere videtur, sit ne iure nature vetita.

III. Dogma fidei est, fornicationem grave scelus esse a Deo severissime vetitum pluribus in locis tum veteris, tum novi testamenti. Deut. cap. xxiii. *Non erit meretrix de filiabus Israel, nec scortator de filiis Israel.* Idem mandatum reperitur in Lev. cap. xiii. *Nec prostituas filiam tuam.* Item Tobiae IV. *Attende tibi, fili mi, ab omni fornicatione, & præter uxorem tuam numquam patiaris crimen scire.* Ecclesiastici cap. xli. *Erubescite a respectu mulieris fornicariæ.* In novo autem fœdere I. ad Cor. v. *Ne commisceamini fornicariis: & vi. Neque fornicarii regnum Dei possidebunt.* Item ad Ephes. v. *Fornicatio autem, & omnis immunditia, aut avaritia nec nominetur in vobis, sicut decet Sanctos.* Ad Theffalon. I. cap. iv. *Hæc est voluntas Dei, sanctificatio vestra, ut abstinatis vos a fornicatione.* Plures alios textus brevitate gratia prætereo, ut ad id quod in discrimen vocatur, suffus explicandum accedam.

IV. Ita-

IV. Itaque Martinus de Magistris tract. de temp. 9. II. contendit, fornicationem determinati viri cum determinata femina non esse contra ius nature; quod nec certitudo prolis, nec educatio conveniens impediatur. Durandus in IV. dist. xxxiii. quæst. II. n. 10. fatetur fornicationem iure naturali prohiberi; at non tanta severitate, ut dicenda sit peccatum mortale aeterna morte dignum. Hoc tamen asserit de fornicatione non vaga, sed simplici, quæ scilicet habeatur inter duas personas quæ extra matrimonium ex pacto mutuo vivere velint cum onere alendæ, & educandæ sobolis. Ioannes Caramuellatius habenas remisit. Nullam ipse fornicationem, siue vagam, siue certam contendit esse peccatum solo nature iure spectato. Illius argumenta, seu sophismata infra dabimus. Thomas Tamburinus, quamquam fateatur iure nature vetitam fornicationem, tamen, ne omnino a suo Caramuele recedat, subdit exploratam nobis haud esse rationem naturalem quæ id evincat. *Dicendum* (inquit Lib. VII. cap. 1. §. 2. num. 1.) *nobis est, dari rationem naturalem id certo probantem, sed ingenue fateri nos decet, eam a priori nondum clare esse compertam.* Qua facta positione, energia Probabilissimi ultra progredi quisque valet. Ut rationes istas compertas efficiam, eas sequentibus paragraphis partite explicabo.

V. Sub oculos revocandæ primum omnium sunt duæ propositiones ab Innocentio XI. profcriptæ. Sunt autem sequentes. 48. *Tam clarum videtur fornicationem secundum se nullam involvere malitiam, & solum esse malam; quia interdicta, ut contrarium rationi dissonum videatur.* 49. *Mollities iure nature prohibita non est: unde, si eam Deus non interdixisset, sæpe esset bona, & aliquando obligatoria sub mortali.* Ambas propositiones docuit Caramuel, ut infra palam fiet. Rationum momenta quæ earum falsitatem evincunt, promenda nunc sunt. Nec quisquam reputet levioris esse momenti, aut solius metaphysici dissidii causam istam. Quoniam, posita expressa prohibitionem vi legis naturalis, evidentius patet malitiæ gravitas.

§. I.

Rationes quibus S. Paulus Apostolus improbat præfatas propositiones, explicantur.

I. **D** Paulus Apostolus I. ad Cor. VI. primum vers. 9. testatur fornicationem vetitam esse, atque a regno Dei excludere. *An nescitis quia iniqui regnum Dei*

non possidebunt? Nolite errare: neque fornicarii, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores &c. Deinde rationes promit, cur prohibita sit fornicatio vers. 13. & 14. *Esca ventri, & venter escis. . . Corpus autem non fornicationi, sed Domino, & Dominus corpori. Deus vero & Dominum suscitavit, & nos suscitabit per virtutem suam.*

II. D. Thomas hoc Pauli testimonium exponens inquit lect. III. *Improbatur autem fornicationem quatuor rationibus.* Harum rationum aliæ ex præsuppositis fidei principiis vi naturalis ratiocinii; aliæ solo nature lumine deformitatem evincunt fornicationis; ut ex earundem declaratione palam fiet.

III. Prima ergo D. Pauli ratio ex ordinis ab ipsa natura instituti inversione eruitur. *Corpus autem non fornicationi, sed Domino, & Dominus corpori. Deus vero & Dominum, suscitavit, & nos suscitabit per virtutem suam.* Corpus ergo sua primaria institutione non ad fornicandum creatum est, sed ad glorificandum Dominum, seu ut sit particeps glorificationis corporis Christi Domini. Deus suscitabit Christum, ut sit pignus, & spes suscitationis nostrorum corporum, quæ pariter suo tempore suscitabit, & reformabit configurans corpori claritatis Christi. Quis porro inficiabitur, dedecere, rationique admodum repugnare, inquinari corpus illud quod in finem adeo sublimem elevatum est? Dissonat ergo ratio, lumine fidei illustratæ, corpus fornicatione pollui. Hæc est ratio quam ex Paulino textu eruit D. Thomas in I. ad Cor. cap. VI. lect. III. *Corpus autem hominis non fornicationi, idest non ordinatum ad fornicandum, sed Domino, idest ad hoc est ordinatum ut sit Domini nostri Iesu Christi: & Dominus corpori; Dominus Iesus Christus ad hoc datus est hominibus, ut humana corpora suæ gloriæ conformet. . . Sed contra hoc videtur esse quod sicut venter ordinatus est a Deo ad usum ciborum, ita quædam membra humani corporis sunt ordinata a Deo ad usum generationis, quibus fornicatio exercetur. Sed attendenda est differentia quantum ad duo. Primo quidem quod Apostolus supra locutus est de uno corporis membro, scilicet de ventre; hic autem loquitur de toto corpore, quod sicut non est ordinatum ad fornicandum, ita nec ad escas sumendum; sed potius usus escarum est propter corpus; corpus autem propter animam, a qua percipit vitam secundum eius conditionem: & quia omnia ordinantur in Deum sicut in finem, ideo corpus debet esse subiectum Domino, & ei*

Et ei dedicatum; Et quia supra locutus est de usu escarum in communi absque inordinatione; fornicatio autem est usus inordinatus ex membro fornicatoris. Unde nec ipsa membra sunt propter fornicationem, sed propter usum generationis ordinata ratione, cui omnia membra corporis deservire debent; sicut etiam venter non propter crapulam, & ebrietatem, sed propter convenientem usum ciborum. Deinde cum dicit, Deus vero &c. ponit finem ordinationis predictæ . . . Unde patet quod non est utendum corpore ad fornicationem, quæ impedit futuram incorruptionem. Plurima alia ibidem Angelicus habet, quibus evincit secundum D. Pauli doctrinam fornicationem interturbare, & pervertere ordinem naturæ, rationi adversari, atque adeo suapte natura malam esse. Interpretationem Angelici confirmant antiquiores Patres, potissimum Chrysostomus in hunc locum. Sed persequamur exponere rationes D. Pauli.

IV. Alia D. Pauli ratio habetur ibidem vers. 18. Fugite fornicationem. Omne peccatum, quodcumque fecerit homo, extra corpus est; qui autem fornicatur, in corpus suum peccat. Hoc ergo inter fornicationem & cetera peccata discrimen est, quod alia peccata extra proprium corpus divagantur, contra fornicatio proprium corpus inficit, ut optime Hieronymus explicat epist. ad Amandum. Cetera peccata fornicationis sunt: quidquid enim egerimus, in aliis agimus: fornicatio non solum conscientiam fornicantis, sed & corpus maculat.

V. Eandem interpretationem nobis exhibet Angelicus loc. cit. inquit: Ponit tertiam rationem, quæ sumitur ex corporis iniquatione . . . Vel aliter secundum Augustinum hic in Glossa. Qui fornicatur, in corpus suum peccat: quia anima eius totaliter carni in illo actu subicitur, ita quod non possit aliud ibi cogitare. Unde in Psal. xxxi. dicitur: Nolite fieri sicut equus, & mulus, quibus non est intellectus. Quid autem tam dissonum rationi quam proprium corpus inquinare, & foedare, illudque ab eo ordine avertere ad quem institutum fuit a Deo? Facile mihi esset communi Patrum auctoritate hanc firmare interpretationem, potissimum Ambrosii, Theophylacti, Athanasii, Bedæ, aliorumque.

VI. Non minus efficax est hæc alia Apostoli ratio, quam prodit ibidem vers. 15. Nescitis quoniam corpora vestra membra sunt Christi? Tollens ergo membra Christi, faciam membra meretricis? Absit. An nescitis quoniam qui adhæret meretrici, unum corpus effi-

citur? Erunt enim, inquit, duo in carne una. Hanc Apostoli luculentissimam argumentationem aliis verbis Angelicus vertit. Cum ratione, ipsoque naturæ lumine pugnat quod membra Christi Domini fiant meretricis membra. Membra nostra, membra sunt Christi Domini. Qui autem meretricatur, corpus suum membrum efficit meretricis. Copula quippe carnali duo evadunt caro una. Quid porro rationi infestius? Quid repugnantius? Hæc sunt S. Thomæ verba in cit. lect. III. Deinde cum dicit, Nescitis &c. ponit secundam rationem, quæ sumitur ex affinitate humani corporis ad Christum, quæ talis est. Membra hominis fornicantis membra sunt meretricis; sed membra hominis sunt membra Christi: ergo per fornicationem fiunt membra Christi; membra meretricis: quod est inconveniens.

VII. Nec opponas, hanc Apostoli argumentationem minime probare, iure naturæ veritatem fornicationem omnibus, sed ad summum fidelibus; secus infidelibus, qui membra Christi non sunt. Quare ius naturæ, si quod est, ex hypothese tantum quod homines per fidem sunt membra Christi, efficacitatem habet, secus absolute. Futilis est oppositio hæc. Quoniam corpora humana omnia ex sua primaria institutione & creatione destinata sunt in templum Dei, Deo, ut proprio Domino, subdita sunt, & omnia redempta, ut Christo coniungantur. Hic est finis propter quem creata sunt. Quis vero inficias ierit, non adversari rationi naturali eiusmodi corpora a tam sublimi sine abducere? Nonne secundum, quod ex Apostolo allegavimus, argumentum respectu omnium vim habet? Qui fornicatur, in corpus suum peccat. Si enim rationi repugnat proprium foedare, & deturpare immundis voluptatibus corpus; potiori iure dissonat rationi obscenis actionibus maculare corpus, quod non modo proprium est, sed Domino Deo subiectum, & in illius tabernaculum destinatum. Quanam horrendior ordinis perturbatio, quam quod corpora illa quæ templum sunt Spiritus sancti, fiant fornicationum itabulum? Subdit enim ibidem D. Paulus vers. 19. An nescitis quoniam membra vestra templum sunt Spiritus sancti, qui in vobis est, quem habetis a Deo, & non estis vestri? Empti enim estis pretio magno. Glorificate, & portate Deum in corpore vestro.